CHAMPAGNER UND SCHAUMWEINE

Prosecco Sartori Brut DOC Reservé Italy 75cl 66.--
Bellavista Grand Cuveé ALMA Brut Franciacorta, Italy 75¢l 89.--
Bellavista Grande Cuveé Alma Non Dosato Brut Franciacorta, Italy 75cl 109.--
Champagne Brut d'Armanville Brut 75cl 90.--
Champagne Brut Veuve Clicquot 75¢l 105.--
Champagne Brut Moét & Chandon, Brut Impérial 75¢l 105.--
Champagne Brut Laurent Perrier, La Cuvée Brut 75¢l 105.--
Champagne Brut Louis Roederer, Brut Collection 244 75cl 105.--
Champagne Brut Taittinger, Brut Réserve 75¢cl 100.--
Champagne Brut Comtes de Champagne Taittinger 2006 75cl 229.--
Champagne Brut Dom Pérignon Brut Millésime 2008 75¢l 295.--
Champagne Brut Dom Pérignon Brut Millésime 2010 75¢cl 295.--
Champagne Brut Louis Roederer, Cristal Brut Millésimé 2015 75¢l 360.--
Champagne Brut Armand De Brignac Ace of Spaces Gold 75cl 395,--
Champagne Rosé Champagne Lanson, Le Rosé 75¢cl 119.--
Champagne Rosé Laurent Perrier, Cuvée Rosé 75¢cl 139.--
PETITS FORMATS

Champagne Blanc de Blancs Jepper, Grande Réserve 0.375cl 55.——
Champagne Brut Laurent Perrier, La Cuvée Brut 0.375cl 59.--
Champagne Brut Louis Roederer, Brut Collection 244 0.375cl 64.--
Champagne Brut Moét & Chandon, Rosé Impérial 0.375cl 69.--
GRANDS FORMATS

Champagne Brut Louis Roederer, Brut Premier, Magnum 150cl 220.--
Champagne Brut Veuve Clicquot, Brut Luminous, Magnum 150cl 249.--
Champagne Brut R de Ruinart, Brut, Magnum 150cl 259.--

EINZELFLASCHEN | TROUVATLLEN AUS DEM WETNKELLER

Assemblage Optimo weiss élevé en fiit chéne |1 Fl. [Weiss| Wallis | 2021 | 75cl | 59.--

Assemblage Mer Cave Fin Bec 4 Fl.[Weiss| Wallis 2020 | 75¢1 | 59.--
Amigne Les Effeuilleuses Betrisey 1 Fl. [Weiss| Wallis 2020 | 75¢cl | 39.--
Pinot Noir Barrique Fernand Cina 1 Fl.| Rot Wallis 2021 | 75¢l | 69.--
Malbec Fernand Cina Salgesch 1 Fl.| Rot Wallis 2021 |150cl| 109.--

Assemblage Blanc Instant Magique G.Kuonei 1 Fl. | Weiss| Wallis 2017 |150cl| 89.--

Seméle Passito Siisswein Rot GOLD Med. 4 Fl.| Rot Italien 2008 (37.5cl| 39.--
Chablis Louis Jadot Beaune 4 Fl.[Weiss| France | 2022 | 75cl | 79.--
Chateau Citran Haut Medoc 3 Fl.| Rot France 2016 | 75¢c1 | 69.--

Salice Salentino Riserva FALCHETTO 5 Fl.| Rot Italien 2019 | 75cl | 39.--




Y00 WEINE
WARTEN VON THNEN ENTDECKT ZU WERDEN...
UNSERE J/10 FLASCHEN TM OFFENAUSSCHANK

Sie werden bemerkt haben, dass wir Thnen nicht nur, wie iiblich zwei oder
drei offene, sondern eine grossere Auswahl an Flaschenweinen
Glasweise anbieten konnen. Desweiteren finden Sie auch eine grosse Auswahl an
Kleinflaschen die sich hervorragend zum Aperitif eignen.

Wir hoffen, dass Sie die Gelegenheit wahrnehmen und einige unserer
Weine degustieren. Falls Sie bei der Weinauswahl weitere Informationen
oder Hilfe bendtigen, stehen wir Thnen gerne zur Verfiigung.

ALLE HTER AUF DIESER WEINKARTE AUFGEFUHRTEN WEINE
KONNEN STE AUCH 20 HAUSE GENTESSEN.
UNTER VINUM-WALDHAUS.CH KONNEN STE DTESE ONLINE BESTELLEN
ODER VERLANGEN STE UNSERE PRETSLISTE BET DEN MITARBELTERN

Weiss, Rosé & Schaumweine

Le Bon Blanc "Cuvée Waldhaus" Chardonnay x Heida 7% Wallis 1dl 7.20
Fendant Wallis 1dl 4.40
Johannisberg du Valais Wallis 1dl 5.80
Fleurettes Assemblage 4 Plants Croix Duplex Vaud 1dl 7.00
Ddle Blanche Rosé Bétrisey Wallis Wallis 1dl 5.50
Chateau La Mascaronne, Cotes de Provence, France France 1dl 7.70
Malvoisie Le Primat Wallis 1dl 7.90
Prosecco 365 Brut Extra Dry Italien 1dl 8.50
Champagner Brut D'Armanville France 1dl 15.--
Rotweine im Offenausschank
MEMO ONE Assemblage Cépages Rouge "Vinum Waldhaus" 77 Schweiz 1dl 7.20
Primitivo Secondo Passo Italien 1dl 5.90
Pinot Noir du Valais Schweiz 1dl 5.90
Humagne Rouge du Valais, Bétrisey & Albrecht Sion Schweiz 1dl 8.20
Dole Sang Barbare Valais Schweiz 1dl 5.90




WALLTSER WETSSWEINE VINS BLANCS DU VALATS

Le Bon Blanc "Cuvée Waldhaus" Chardonnay x Heida
Riesling Barrique EXCLUSIV Only 300 Fl. A.Varonier Varen
O-Range A.Varonier Varen

Blanc de Noir G.Kuonen Caveau Salquenen

Memo One Weiss Assemblage Vinum Waldhaus

Fendant Soleil de Varone Hans Bayard Varen
Fendant Keller zur Grotte Varen

Fendant Cave Fin Bec Sion Ivo Mathier

Fendant Bétrisey & Albrecht Sion

Cuvée Madame Rosmarie Nouveau Salquenen
Apéro Leukersonne Seewer Leuk
Muscat Chardonnay Sylvaner

Chardonnay AOC Valais Weingut Constantin Salgesch
Chardonnay Cave Fernand Cina Salgesch
Chardonnay Barrique Casar Linie A.Varonier Varen

Johannisberg MEMO Vinum Waldhaus
Johannisberg Cave Fin Bec Sion Ivo Mathier
Heida Bétrisey & Albrecht Sion
Heida Cave Fernand Cina Salgesch
Heida Chateau Constellation, Sion
Heida Cave Biber Salgesch
Humagne Blanche Chateau Constellation, Sion
Petite Arvine Chateau Constellation, Sion
Petite Arvine Bétrisey & Albrecht Sion
Petite Arvine Bétrisey & Albrecht Sion

ROSEWEINE VINS ROSES

Monte Rosé Assemblage Bétrisey & Albrecht Sion
Monte Rosé Assemblage Bétrisey & Albrecht Sion
Dole Blanche Bétrisey & Albrecht Sion
Oeil de Perdrix Cave Fernand Cina Salgesch

Chateau La Mascaronne Cotes de Provence, France
Chateau La Mascaronne Cotes de Provence, France
Whispering Angel Cotes de Provence, France
Chateau de Pibarnon Cotes du Rhone, France (Rare)

2022

2022
2022
2022
2022

2022
2020
2021
2021

2022
2021

2022
2022
2020

2021
2022

2021
2022
2021
2020

2020

2022
2022
2022

2022
2022
2022
2022

2022
2022
2022
2022

75¢l

75¢l
75cl
75¢l
75cl

75cl
75¢l
75cl
75¢l

75cl
75cl

75¢l
75cl
75cl

75¢l
75cl

75cl
75¢l
75cl
75¢l

75¢cl

75¢cl
75¢l
50cl

75cl
0.375
75cl
75¢l

75cl
150cl
75cl
75¢l



WALLTSER ROTWETNE  VINS ROUGES DU VALATS

Dole Soleil de Varone, Hans Bayard, Varen
Dole Soleil de Varone, Hans Bayard, Varen
Ddle Keller zur Grotte Varen

Dole Sang Barbere Bétrisey & Albrecht Sion

Pinot Noir Balmgasse  Soleil de Varone Hans Bayard, Varen
Pinot Noir Pfyfoltru Soleil de Varone Hans Bayard, Varen
Pinot Noir Grande Cuvée Leukersonne Seewer Leuk

Pinot Noir Gold Barrique A.Varonier Varen

Pinot Noir AOC Valais Weingut Constantin Salgesch
Pinot Noir Burgerwein Leukerbad, Varen

Pinot Noir Bétrisey & Albrecht Sion

Pinot Noir Soleil de Varone, Hans Bayard, Varen
Pinot Noir Duden A.Varonier Varen

Pinot Noir AOC Valais Cave Biber Salgesch

Pinot Noir Soleil de Varone Hans Bayard, Varen

Cuvée Madame Rosmarie Rouge Nouveau Salquenen
Cuvée Madame Rosmarie Rouge Nouveau Salquenen
Cuvée Madame Rosmarie Rouge Nouveau Salquenen

Merlot Bétrisey & Albrecht Sion

Merlot Cave Fernand Cina Salgesch

Merlot Adrian & Diego Mathier Nouveau Salquenen
Merlot Keller zur Grotte Varen

Malbec AOC Valais Cave Biber Salgesch

Cabernet Franc Barrique Cave Fernand Cina Salgesch
Cabernet Franc Barrique Grand Maitre G.Kuonen Caveau Salquenen

Diolinoir Cave Fin Bec
Cuveé Rouge 56 Cave Fernand Cina Salgesch

Solis Assemblage Rot ~ Leukersonne Seewer Leuk

Positivo Leukersonne Seewer Leuk
MEMO ONE Assemblage Cépages rouge Vinum Waldhaus
MEMO ONE Sensa fontiere Assemblage Cépages rouge

MEMO ONE GOLD Diolinoir Syrah Gameret Cabernet Sauvignon

2022
2022
2018
2022

2022
2021
2022
2021

2021
2021
2022
2021
2021
2018
2021

2020
2021
2022

2020
2021
2021
2020

2021

2021
2020

2021

2022

2022
2022

2020
2019
2018

75cl
50cl
75¢l
75cl

75cl
75¢l
75cl
75¢l

75¢l
75cl
50cl
50cl
75¢l
75cl
75¢l

150cl
75¢l
37.5cl

75¢cl
150cl

75cl
75¢l

75¢l

75¢l
75¢cl

75¢l
75¢l

50cl
75cl

75cl
75¢l
75cl



WALLTSER ROTWEINE VINS ROUGES DU VALATS

Syrah
Syrah
Syrah
Syrah
Syrah
Syrah Diego Mathier
Syrah Diego Mathier

Cornalin
Cornalin
Cornalin
Cornalin

Humagne Rouge
Humagne Rouge
Humagne Rouge

Cave Fernand Cina Salgesch

AOC Valais Cave Biber Salgesch

AOC Valais Chateau Constellation, Sion
Grand Maitre G.Kuonen Caveau Salquenen
Adrian & Diego Mathier Nouveau Salquenen
Adrian & Diego Mathier Nouveau Salquenen
Adrian & Diego Mathier Nouveau Salquenen

AOC Valais Chateau Constellation, Sion
AOC Valais Cave Biber Salgesch
Bétrisey & Albrecht Sion

Cave Fernand Cina Salgesch

Bétrisey & Albrecht Sion
Cave Constantin salgesch
AOC Valais Chateau Constellation, Sion

2022
2019
2018
2021
2022
2021

19/20

2021
2021
2022
2022

2022
2022
2021

37.5cl 36.--
75¢l  62.--
75¢cl  62.--
75¢l  69.--
50cl 39.--
75¢l  69.--
150cl 125.--
75cl  62.--
75¢l  62.--
50cl 36.--

37.5cl 36.--
75¢l  62.--
75cl  62.--
70cl  62.--

WAADTLANDER WETSS UND ROTWETNE VINS BLANCS ET ROUGE VAUDOTS

Garanoir J.Vogel

Fleurettes Assemblage
Epesses
Tastegrain

Domaine Croix Duplex, Goldlabel

Domaine Croix Duplex, Goldlabel
Domaine Croix Doplex, Guldlabel
Domaine Croix Duplex, Goldlabel

TESSTNER ROTWEINE VINS ROUGES DU TESSIN

Merlot Saleggi
Merlot Quattromani

Angelo Delea Losone
Angelo Delea Losone

2017

2019
2021
2021

2008
2019

70cl  55.--
70cl  49.--
70cl  42.--
70cl  39.--
500¢l 495.--
75¢cl  109.--



[TALTENTSCHE WETSSWETNE VINS BLANCS DE L TTALIE

Lugana Massoni

Weiss Trebbiano di Lugana Veneto

[TALTENTSCHE ROTWEINE VINS ROUGES DE L TTALIE

Nero Di Troja Il Falcone

Promis Ca'Marcanda
Promis Ca'Marcanda

Le Volte dell 'Ornellaia

Chianti Classico
Chianti Classico

Nero D' Avola

Salice Salentino
Cannonau di Sardegna
Cannonau di Sardegna

Barrua Isola dei Nuraghi

MEMO ONE Passito
Merlot

Amarone
Amarone

Brunello di Montalcino
Brunello di Montalcino
Brunello di Montalcino
Brunello di Montalcino

Il Bruciato
Il Bruciato

Ripasso
Monteré Ripasso

Primitivo di Manduria
Primitivo di Manduria
Primitivo Salento

Rocca Rubia Carignano

I1 Pino di Biserno
Barbera d'Asti Ai Suma
Barbera d'Asti Bricco

Sondraia

Montepulciano DOCG Magnum

Gaja Promis Bolgheri
Gaja Promis Bolgheri

Toscana Cab Sauvignon Merlot Sangiovese

Vigneto La Cauccia Castello di Ama
Santa Cristina

Baroncelli

Riserva FALCHETTO
Riserva Sella & Mosca
Riserva Sella & Mosca

Cabernet Sauvignon Carignano Merlot
Sangiovese Selection Vinum Waldhaus
Prato del Faggio Tinazzi

Valpolicella, Bastia Tinazzi, Ca de Rocchi
Valpolicella, Speri

Castello Banfi
Castello Banfi
Castello Banfi
Castello Barbi

Tenuta Guado al Tasso
Tenuta Guado al Tasso

Valpolicella Capricorno
Valpolicella Ca’ de Rocchi

Tutti Giorni 365
Luccareli

Secondo Passo

del Sulcis Sardinien

Cabernet Franc Merlot Cabernet Sauvignon
Braida Giacomo Bologna
Bricco dell'Uccellone

Bolgheri Superiore DOC Poggio al Tesoro

2021

2013

2018
2021

2021

1995
2020

2020

2019
2018
2020

17/18
2016
2019

2016
2012

2015
2017
2018
2018

2020
2021

2020
2018

2018
2009
2018
18/19

2018
2019
2019

2017

75cl

150cl

75¢l
75cl

75¢l

75cl
75¢cl

75cl

75¢l
75cl
75¢l

75cl

75cl
75cl

75¢cl
300cl

150cl
150c¢l
75cl
75cl

75¢cl
75¢l

50cl
75¢l

75¢l
300cl

75¢l

75cl

75cl
75¢l
75cl

150cl

49.--

109.—-



[TALTENTSCHE ROTWEINE VINS ROUGES DE L TTALIE

Guidalberto
Guidalberto

Aria di Caiarossa
Eneo Montepeloso
Lupicaia

Lucente La Vite

Le Serre del Nuove
Le Serre del Nuove

Lodovico

Saffredi Maremma
Orma

Guado al Tasso

Tignanello
Tignanello
Tignanello

Seméle Sagrantino

Sassicaia 94/100 Parker
Sassicaia 97/100 Parker
Sassicaia 100/100 Parker
Sassicaia 100/100 Parker
Sassicaia 98/100 Parker
Sassicaia 96/100 Parker

Luce
Barbaresco GAYA
Barbaresco GAYA

San Guido / Cabernet Sauvignon und Merlot
San Guido / Cabernet Sauvignon und Merlot

Cab. Sauv Cabernet Franc P.Syrah Merlot
Alicante Marselan Montepulciano.Sangiovese
Cabernet Sauvignon und Petit Verdot
Sangiovese Merlot

Ornelllaia Cab. Sauv/Franc P.Verdot Merlot
Ornelllaia Cab. Sauv/Franc P.Verdot Merlot

Cabernet Franc Petite Verdot

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Sangiovese Cabernet Sauvignon et Franc
Sangiovese Cabernet Sauvignon et Franc
Sangiovese Cabernet Sauvignon et Franc

Siisswein Rot, Montefalco Passito

San Guido Cabernet Sauvignon, Cab. Franc
San Guido Cabernet Sauvignon, Cab. Franc
San Guido Cabernet Sauvignon, Cab. Franc
San Guido Cabernet Sauvignon, Cab. Franc
San Guido Cabernet Sauvignon, Cab. Franc
San Guido Cabernet Sauvignon, Cab. Franc

Tenuta Luce della Vite Toscana
Sori Tildin Doppel Magnum
Angelo Gaya Doppel Magnum

2019
2021

2018
2014
2009
2019

2019
2020

2016
2019
2017
2019

2019
2019
2020

2008

2012
2015
2016
2016
2019
2020

2010

1985
2010

75c1  89.--
75cl  89.--
75¢cl  79.--
75cl  89.—--
75¢cl  195.--
75¢cl  79.--
75¢cl  119.--
75¢cl  119.--
75¢l  690.--
75cl  149.--
75¢cl  129.--
75cl  179.--
0.375 95.--
150cl 380.--
75cl  179.--
0.375 59.--
0.375 190.--
75¢cl  420.--
0.375 300.--
75cl  590.--
75¢cl  360.--
75cl  330.--
300cl 790.--
300cl 2100.--
300cl 1800.--



SPANTSCHE WEINE  VINS DE L ESPAGNE

12 Volts Vino

60% Callet-Fogoneu, 20% Syrah, 10% Merlot, 10% Cabernet Sauvignon

Pintia
100 % Tempranillo

4 Kilos

100 %Callet

Anima Negra An/2

Callet Monta Nego Fogoneu Syrah

Anima Negra An/2

Callet Monta Nego Fogoneu Syrah

Son Mayol Grand Vin
Son Mayol Grand Vin

Cabernet Sauvignon, Merlot

Sio Bodegas Ribas

Mallorca
Toro Castilla Leon
Bodega Vega Sicilia

Mallorca

Mallorca

Mallorca

Mallorca
Mallorca

Mallorca

Mantonegro, Syrah, Cabernet Sauvignon, Merlot

Aalto PS Bodegas Aalto Ribera del Duero

100 % Tempranillo

Aalto Bodegas Alto

Aalto Bodegas Alto

Ribera del Duero

Ribera del Duero

100 % Tempranillo 24 Monate Barriqueausbau

Crianza Risalte
Tempranillo

Mauro VS
95% Tempranillo, 5% Syrah

Mauro
95% Tempranillo, 5% Syrah

Terreus
100 % Tempranillo
Terreus
100 % Tempranillo

Domino de Atauta
100 % Tempranillo

Hacienda Monasterio

Ribera del Duero
Castilla y Leon
Castilla y Leon

9/ Robert Parker Punkte

Castilla y Leon

Castilla y Leon

Ribera del Duerro

Ribera del Duerro

Cabernet Sauvignon, Merlot, Malbec

2016

2018

2019

2019

2019

2017
2018

2019

2020

2019

2016

2014

2017

2020

2017

2019

2017

2021

75cl

75cl

75cl

75¢l

150cl

75cl
75¢l

75cl

75¢l

75¢l

150cl

75 cl

150cl

75 cl

75cl

75¢l

75cl

75¢l

72.—-

139.--

149.--
149.--

229.--

95.--

195.--

195.--



SPANTSCHE WEINE  VINS DE L'ESPAGNE

Abadia Retuerta Castilla y Leon
Selecction Especial
Tempranillo, Syrah, Cabernet Sauvignon

Mas Martinet Bru Priorat
Garnacha Syrah

Gago Tinta de Toro Toro
Albifio Mayor, Tinta de Toro

Alaya Tierra Jumillla
Bodegas Atalaya

Garnacha Tintorera

Roda Reserve Rioja
Garnacha Garciano Tempranillo

Roda I Reserva Rioja
Garnacha Garciano Tempranillo

Orben Rioja
100 % Tempranillo

El Tractor Selectionata Rioja
Graciano , Tempranillo

Muga Reserve Rioja
Muga Reserve Rioja
Tempranillo, Garnacha, Mazuelo, Graciano

Muga Reserva Rioja
Muga Reserva Rioja
Muga Reserva Rioja

Seleccion Especial
80% Tempranillo, 20% Garnacha, Mazuelo y Graciano

Licina Madrid
Licina Madrid

Cabernet Franc Merlot Syrah Tempranillo

Montecastro Ribera del Duero
Merlot, Fino Tinto

Montecastro Reserva Ribera del Duero
Merlot, Fino Tinto

2017

2018

2018

2017

2018

2017

2017

2015

2016
2018

2014
2016
2019

2015
2016

2020

2019

75¢l

75¢l

75cl

75¢l

75¢cl

75cl

75¢l

75cl

75¢cl
75¢l

75¢cl
75¢l
75¢cl

75cl
75¢l

75cl

75cl

89.--



PORTO

Porto Niepoort Vintage Port 2003 75cl  190.--
Taylor's Porto Vintage Port 10 Jahre 75¢l  98.--
Taylor's Porto Vintage Port 20 Jahre 75¢cl  129.--

SUSSWETN SPEZTALIATEN SPECTALITEES DE VINS DOUY

Seméle Sagrantino Siisswein Rot, Montefalco Passito, Italien 2008 35cl 59.--
Malvoisie Siisswein Le Primat Wallis Weiss 2020 0.375 30.--



BORDEAUX SAINT EMILION

Chateau Rol Valentin
Chateau L'Arrosee

Chateau Quinault L' Enclos
Chateau Monbousquet weiss
Chateau Canon

Chateau La Gaffeliere
Chateau Canon La Gaffeliere
Chateau la Gomerie

Chateau Clos De Sarpe
Chateau Beausejour Becot

Chateau Pavie
Chateau Pavie
Chateau Pavie
Chateau Pavie RP 100 Punkte

Chiteau Valandraud Grand Cru
Chateau Valandraud Grand Cru
Chateau Axelle de Valandraud 1200 Flaschen pro Jahrgang

Chiateau Cheval Blanc DIE LEGENDE 1ér cru classé

BORDEAUX PAUTLLAC

Chateau Lafite Rothschild 1er Grand Cru classé
Chateau Lafite Rothschild 1er Grand Cru classé
Chateau Lafite Rothschild 1er Grand Cru classé
Chateau Lafite Rothschild 1er Grand Cru classé
Chateau Grand Puy Lacoste 5éme grand cru classé
Chateau Haut Bages Libéral

Chateau Latour 1er Grand Cru classé

Chiteau Pichon Comtesse Lalande

2006
2005
2005
2005
1990
1990
1990
2005
2005
2005

1988
1989
1990
2016

1999
1999

2000

1947

1955
1957
1967
1972
1961
2018

1993

1990

75¢l
75c¢l
75¢l
75c¢l
75¢l
75c¢l
75¢l
75c¢l
75¢l
75c¢l

75¢l
75cl
75¢l
75cl

150cl
75c¢l
75¢l
75¢l

0.375
75¢l
75¢l
75¢l
75¢l
75¢l
75¢l

75cl

19.--
115.--
19.--
169.--
220.--
140.--
190.--
210.--
210.--
175.--

250.--
300.--
320.--
590.--

950.--
480.--
325.--

12500.--

390.--
690.--
690.--
690.--

620.--



BORDEAUX PAUTLLAC

Chateau Mouton Rothschild 1er Grand Cru classé
Chateau Mouton Rothschild 1er Grand Cru classé
Chateau Mouton Rothschild 1er Grand Cru classé
Chateau Mouton Rothschild 1er Grand Cru classé Low Shoulder
Chateau Mouton Rothschild 1er Grand Cru classé
Chateau Mouton Rothschild 1er Grand Cru classé
Chateau Mouton Rothschild 1er Grand Cru classé
Chateau Mouton Rothschild 1er Grand Cru classé
Chateau Mouton Rothschild 1er Grand Cru classé
Chateau Mouton Rothschild 1er Grand Cru classé
Chateau Mouton Rothschild 1er Grand Cru classé
Chateau Mouton Rothschild 1er Grand Cru classé
Chateau Mouton Rothschild 1er Grand Cru classé
Chateau Mouton Rothschild 1er Grand Cru classé

Chateau Mouton Rothschild 1er Grand Cru classé

1952
1953
1954
1961
1961
1962
1964
1967
1969
1970
1975
1975
1989
1991

1992

0.375
0.375
0.375
75c¢l
75¢l
75c¢l
0.375
0.375
75¢l
0.375
0.375
75¢l
150cl
75¢l

75¢cl

520.--

850.--

520.--

2900.--

3600.--

690.--

380.--

380.--

590.--

290.--

255.--

425.--

1500.--

450.--

450.--



BORDEAUX MARGAUX

Chateau Margaux 1er cru classé
Chateau Margaux 1er cru classé
Chateau Margaux 1er cru classé
Chateau Lascombes

Chateau Ferriére 3éme cru classé
Chateau Palmer 2éme cru classé
Chateau Palmer 2éme cru classé

Chateau Giscours 3éme cru classé

BORDEAUY STJULTEN

Chateau Gruaud-Larose 2éme cru classé
Chateau Leoville-Las-Cases 2 éme cru classé

Chateau Leoville Poyferré 2 éme cru classé

1971
1975
1976
2015
1996
1975
1979

2013

1976
1966

1949

75c¢l
75c¢l
75c¢l
75c¢l
75c¢l
75c¢l
450cl

75cl

450cl
75cl

75¢cl

450.--

390.--

500.—-

149.--

109.--

390.--

2200.--

115.—-

1150.--

330.--

690.--



BORDEAUX HAUT MEDOC

Chateau La Lagune

Chateau Sociando Mallet

BORDEAUY SATNT-ESTEPHE

Chiteau Cos d' Estournel
Chateau Cos d' Estournel
Chiteau Cos d' Estournel

Chateau Les Ormes de Pez

BORDEAUY GRAVES PESSAC LEOGNAN

Chateau Pape Clément cru classé Weiss
Chateau Pape Clément
Chateau Pape Clément
Chateau Pape Clément

Domaine de Chevalier

BORDEAUX MOULS

Chateau Chasse-Spleen
Chateau Chasse-Spleen

BORDEAUX SAUTERNES

Chateau Rieussec
Chateau Rayne Vigneau

Sauternes Appelation Controleé Grand Vin de Bordeaux
Chateau Lafourie Peyraguey

Chateau D'Arche Lafaurie C. Madame

Chateau D'Arche Lafaurie C. Madame

Chateau Doisy Daene

Chateau Doisy Daine Extravagance

Chiteau Gilette Sauternes Mis en Bouteilles au Chateau

Chateau Guiraud 1ér cru classé

Chateau Mémoires Cadillac

1990

2020

1988
1989
1990

2001

1971
2014
2016
2019

2001

1999
2001

2005
1997

1959
1980
2005
2005
2005
2005

1955
2005

2001

75cl
75¢l

75¢l
75cl
75cl

75cl

75¢l
75cl
75¢l
75cl

600cl

75¢l
75¢cl

75¢l
75cl

75cl
0.375
75cl
0.375
75cl
0.375
75cl

75cl

600cl

155.—-

89.--

225.--
390.--
320.--

250.--
175.--
195.--
185.--

790.--

169.--
125.--

225.--
90.--
105.--
65.--
120.--
390.--
450.--

145.--

650.--



GEBURTSTAGSWEINE KEINE GARANTLE AUF GENUSS / PAS DE GARANTIE

Beaujolais Cuveé des Chevaliers J.Thorin
Beaujolais

Messapia Vino Stravecchio Zanzarella
Fleuron Blanc du Chateau Loubens
Clerget Fréres Moulin a Vent

Ligeret Monopole

Saint-Amour, Schweizerhof Bern

Jeroboam Morgon

1955
1959
1964
1964
1964
1973
1973
1977

75¢l
75c¢l
75¢l
75c¢l
75¢l
75c¢l
75¢l

300cl

150.--



